248
SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RUA
VICENTE DE CARVALHO, PRÓXIMA A RUA
EMÍLIO DE MENEZES

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine a Secretaria Municipal

de Planejamento, Obras e Serviços, que providencie com urgência a operação "tapa

buracos" na Rua Vicente de Carvalho, próxima a Emilio de Menezes.

Segundo e-mail recebido do morador: "... Se puder

nos apoiar em algo. Hoje passando pela Rua Vicente de Carvalho, próxima a Emilio de

Menezes que já solicitamos também um recapeamento, veja a situação (vide fotos em

anexo). Se puder ajudar em algo para que a o pessoal da Secretaria de Obras tape alguns

buracos ao menos essa semana!"

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, determine ao Secretario Municipal de Obras que

providencie com urgência a operação "tapa buracos" na Rua Vicente de Carvalho,

próxima a Rua Emilio de Menezes.

                               SALA DAS SESSÕES, em 19 de outubro de 2015.

SARGENTO VALMIR DIONIZIO
Vereador – PSC

Vice Presidente da Câmara Municipal